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Kollektivavtalets dag 17 mars 
Den 17 mars är det kollektivavtalets dag och det tycker vi är viktigt att uppmärksamma. 
Kollektivavtalet uppstod i Europa under senare delen av 1800-talet som ett uttryck för 
arbetstagarnas strävan att utjämna styrkeförhållandet till arbetsgivarna. I Sverige har 9 
av 10 anställda pension och försäkring via jobbet tack vare kollektivavtalet. Alla 
kollektivavtal ger en extra trygghet för anställda, utöver det grundskydd som vi får 
genom lagstiftning. 
  
Kollektivavtal spelar en grundläggande roll för att skapa stabilitet, trygghet och rättvisa 
på arbetsmarknaden. Kollektivavtalen reglerar de villkor som gäller för löner, arbetstid, 
semester och andra arbetsförhållanden och förhandlas fram mellan fackförbund och 
arbetsgivarorganisationer. Genom att reglera detta skyddas våra intressen och 
motverkar samtidigt osunda konkurrensförhållanden där arbetsgivare skulle kunna 
pressa löner och arbetsvillkor till ständigt allt lägre nivåer. 
 
Det är viktigt att komma ihåg att kollektivavtal inte uppstod av sig själv eller var något vi 
fick till skänks. Det var resultatet av en lång och organiserad kamp av arbetare för att 
värna sina gemensamma intressen. För att kunna fortsätta upprätthålla bra villkor för 
alla anställda krävs att vi är många som är med i Seko. Vill du veta mer om dina 
kollektivavtalade rättigheter på PostNord och om din pension, gå en av Seko Postens 
medlemsutbildningar. 
 
Just i år på Kollektivavtalets dag vill vi uppmärksamma att vi nu startar arbetet, 
tillsammans med övriga förbund inom LO, för att få till en generell sänkning av 
arbetstidsmåttet för heltid. LO har enats om att försöka få till detta via 
avtalsförhandlingar och detta ska ske med bibehållen lön. Det är hög tid att komma 
framåt i denna fråga. Arbetslivet blir mer tidsstyrt och pressat samtidigt som våra 
medlemmar förväntas arbeta allt högre upp i ålder när riktåldern för pension flyttas 
uppåt.  
 
Våra medlemmar förtjänar förutsättningar för att hålla ett helt yrkesliv. Ibland sägs det 
att arbetstiden måste sänkas för att vi ska orka fram till pension. Vi tycker att det 
faktiskt är ett alldeles för blygsamt förslag. Vi tycker att våra medlemmar också ska orka 
njuta av sin tid som pensionärer med en förhoppningsvis bibehållen hälsa. En sänkning 
av arbetstiden hade varit den enskilt mest avgörande hälsoreformen för våra 
medlemmar och för alla andra vars arbete får samhället att fungera. Det är dags.  

 
Är du inte medlem i Seko eller a-kassan?  
Om du inte är medlem i Seko eller i a-kassan är det enkelt att gå med. Dessutom betalar du bara 
50 kronor i månaden under det första halvåret om du betalar via autogiro. Avgiften till a-kassan 
tillkommer. Gå in på seko.se och fyll i ansökan direkt eller scanna QR-koden nedan. Följ oss 
gärna på facebook och instagram. Där får du löpande information från Seko Posten. Sök på Seko 
Posten så hittar du oss. 
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